1

佐倉市指定管理者審査委員会令和２年度第６回会議記録

日時 令和２年 10月 14日（水）午前９時 30分～午後１時 00分

場所 佐倉市役所議会棟２階 第２委員会室

出席委員 八木委員長、櫻田副委員長、菅原委員、根本委員、室谷委員

事務局 資産管理経営室 小菅室長、渡部次長、村上主任主事

傍聴人 ０人

議題

委員協議

（１）審査結果確認

（２）総評確認

（１）審査結果確認

「指定管理者候補者の選定に係る審査について（答申）（令和２年１０月）」

のとおりの文章となった。

以下、意見等

①南部地域福祉センター

【委員】

複合施設であるため、イベント等が重なると駐車場が混雑する。各施設の連

携調整をより一層求めるよう附帯意見を付けたい。

【委員】

職員研修が足りていないように思われ、職員の専門性に不安があるので、附

帯意見として付けたい。

【委員】

職員研修の実施状況については、今後の年度評価でも重点的に見ていきた

い。

②老人憩の家

【委員】

財務関係がより明確になるよう、市も寄り添って指導してほしい。

【委員】

施設の目的に沿って運営してほしいが、貸館業務のみとなってしまっている

ので、利用者の増加や、老朽化に合わせた維持管理に力を入れてほしい。

2

【委員】

 平成２７年の答申での附帯意見であった指定管理者制度がふさわしいかどう

かについて、引き続き検討するよう附帯意見を付けたい。

③自転車駐車場

特になし

④草ぶえの丘・飯野台観光振興施設

【委員】

経費縮減の項目について、アメニス・プラネット共同事業体の点数が低いた

め、その点について附帯意見を付ける。

【委員】

農業や自然、動植物に関する専門性という文言を入れたい。

（２）総評確認

「指定管理者候補者の選定に係る審査について（答申）（令和２年１０月）」

の「（７）総評」のとおりの文章となった。

以上